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Høring - Forslag til endringer i strukturen på abortnemndene 

Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette forslag til endringer i strukturen på 
abortnemndene, slik at det kun stilles krav om primærnemnd ved de sykehus som 
utfører nemndbehandlede svangerskapsavbrudd (svangerskapsavbrudd etter 12. 
svangerskapsuke), på høring. Dette vil innebære ca. 35 % reduksjon av antall 
primærnemnder samt bidra til å sikre at hele abortprosessen - fra begjæring til inngrep - 
blir ivaretatt på ett sted, som dermed har et samlet ansvar for dokumentasjon og 
melding til abortregisteret.  
  
Departementet tar videre opp spørsmålet om strukturen på klagenemndene bør endres, 
slik at det blir en sentral klagenemnd, til erstatning for dagens ordning med fem 
regionale klagenemnder. En slik endring krever at det gjøres mindre endringer i 
abortloven, i tillegg til endringer i abortforskriften. Dersom høringen viser at de beste 
grunner taler for en sentral klagenemnd, vil departementet etter høringsrunden er 
avsluttet legge frem forslag til nødvendige lovendringer i en odeltingsproposisjon.  
 
Høringsnotatet kan lastes ned fra Helse- og omsorgsdepartementets internettside på 
følgende adresse: 
 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/hod/dok/hoeringer 
 
Forslaget følger opp Helsetilsynets rapport fra tilsyn med abortnemndene i 2004, avgitt 
til Helse- og omsorgsdepartementet i 2005 (rapport 1/2005). Forslaget er videre en 
oppfølging av Soria Moria-erklæringen der det fremgår: 
 



Side 2 
 

”Regjeringen vil videreføre 12 ukers grense for selvbestemt abort. Det skal foretas en 
gjennomgang av systemet med nemnder for behandling av søknader om 
svangerskapsavbrudd etter 12. uke, for å sikre likebehandling.” 
 
Departementet ber om at høringsuttalelser innen 12. september 2007 sendes til:  
 
Helse- og omsorgsdepartementet 
Postboks 8011 Dep 
0030 Oslo 
 
Høringsuttalelser kan også innen samme frist sendes elektronisk til: 
postmottak@hod.dep.no 
 
Papirversjon av høringsnotat kan bestilles per e-post til elena.carreno@hod.dep.no 
eller per telefon 2224 8705 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Kari Sønderland e.f. 
ekspedisjonssjef 
 Anne Sofie von Düring 
 seniorrådgiver 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Liste over høringsinstanser 


